
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI 

Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92 – Bairro Centro, 
CNPJ nº 06.716.906/0001-93, Tel/Fax – (86) 3249-1333 

___________________________________________________________________________________________ 
 

PORTARIA Nº 203/2020                    

                                                          São Miguel do Tapuio (PI), 23 de outubro de 2020. 

 

Dispõe sobre a instituição da COMISSÃO para 

avaliação dos documentos apresentados pelos 

aprovados no concurso público edital nº 

003/2009 e dá outras providências.                                                 

                  

                     O Prefeito Municipal de São Miguel do Tapuio-PI, no uso de suas atribuições 

legais,  

CONSIDERANDO o item 10.3 e seus subitens, do edital de Concurso Público nº 003/2009, 

que tratar de requisitos indispensáveis para investidura em cargo público; 

CONSIDERANDO o edital de convocação nº 02/2020 – PMSMT.    

                                                                                  

RESOLVE: 

Art. 1º - Instituir e nomear os membros da Comissão para avaliar os documentos 

apresentados para admissão pelos aprovados no concurso público edital nº 003/2009, será 

composta por: Presidente – NILO ALVES DE SOUSA, CPF: 184.967.923-15, Cargo: 

Diretor Administrativo (Comissionado), Membros: GEORGE SOUSA ALVES, CPF: 

972.410.083-91, Cargo: professor efetivo e CLENIO OLIVEIRA DE SAMPAIO, CPF: 

490.181.323-49, Cargo: digitador efetivo.  

Art. 2º - A Comissão terá um prazo de até 3 (três) dias  úteis para a conclusão dos 

trabalhos, contados da data da publicação. 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação e revogam-se 

as disposições em contrário. 

                  Publique-se e Cumpra-se. 

                                                                    São Miguel do Tapuio-PI, 23 de outubro de 2020. 

 

 

JOSE LINCOLN SOBRAL MATOS 

 Prefeito Municipal 

 


